
  

 

Anbefaling 4. 3. Afskaf krav om indrapportering af præcise datoer, aktiviteter og tids-

punkter i forbindelse med tilskudsmidler i SMV:grøn 

Arbejdsgruppen kvitterer for, at SMV:Grøn-ordningen er gjort administrativt enklere at an-

vende. Derudover anbefaler arbejdsgruppen, at regeringen sætter fokus på generelt at gøre støt-

teordninger for SMV’er mere enkle. Endvidere anbefaler arbejdsgruppen, at regeringen sætter 

særskilt fokus på støtteordninger i Erhvervslivets EU- og Regelforum. 

Besvarelse 

Baggrund: SMV:Grøn er finansieret af midler fra EU’s Regionalfond. Det er et lovmæssigt 
EU-krav, at regionalfondsmidlerne skal medfinansieres af nationale midler. I 
SMV:Grøn sker det i dag på den måde, at hver virksomhed selv betaler halvdelen 
af de rådgivningsydelser, som virksomheden modtager. Virksomhederne skal 
ikke registrere deres tidsforbrug.  
 
Tidligere har det været et krav i SMV:Grøn, at virksomhederne skulle registrere 
deres tidsforbrug forholdsvist detaljeret, fordi virksomhedernes tidsforbrug ind-
gik i projektbudgettet. EU-midlerne finansierede således den private rådgivning, 
mens virksomhedernes medfinansiering skete via den tid, som de brugte på sam-
arbejdet med den private rådgiver. Denne model var også inden for rammerne af 
EU-reglerne og indebar, at virksomhederne kunne undgå at medfinansiere kon-
tant.  
 
Erfaringerne var imidlertid, at behovet for tidsregistreringer påførte virksomhe-
derne forholdsvis store administrative byrder og ofte var fejlbehæftede. Derfor 
er ordningen siden primo 2023 ændret, så virksomhederne skal medfinansiere 
indkøb af rådgivningsydelser kontant. Det eliminerer behovet for tidsregistrerin-
ger og letter dermed de administrative byrder på virksomhederne i SMV:Grøn 
væsentligt. Anbefalingen om at afskaffe krav om virksomhedernes indrapporte-
ring af tidsforbrug på aktiviteter og datoer er således fulgt og har været effektivi-
seret siden primo 2023.  
 
Erhvervslivets EU- og Regelforum er et uafhængigt organ, der rådgiver regerin-
gen om hvilke regler, der gør det unødvendigt kompliceret at drive virksomhed. 
Det står således forummet frit for at rette et særskilt fokus på støtteordninger 
fremadrettet. 

Økonomi Deltagende virksomheder i SMV:Grøn slipper allerede i dag for besværet med at 
registrere deres tidsforbrug i et projekt. Det gælder fortsat, at virksomhederne 
selv skal medfinansiere, når de modtager rådgivningsydelser.    

Svar på an-
befaling 

Anbefalingen er fulgt. Den har været implementeret i SMV:Grøn siden 2023.   
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